Deruent astringit. quod
tamē temerariū et illud
am. et ideo nō obferu adum.
vnde nō obstante tali uramē
to apelli debet testimoniu fer
re sup negoao p'ncipali ut s'
ti p'imo. m'f'maut. et in. e. d.
f'ntis. et. j. de accu. olim ubi
de h. et debet denūtiari nō te
neri illo uramento p. e. d'f'ntu
tis. et. j. de accu. olim in q'
bus de h' didū est. **N**emo
debet ista verba tu habuisti s'
ti. p'imo d'f'ntis. et. ij. q. vij.
q' s'nt aut. in v. si quis aut. et
C. de postu. p'uidendū. **C**
stendit. l. p'f'ntis sicut p'ae
sumit q' illū q' ad peccatū
rūp'tā descendit. C. de pe. ur.
qui m'ate ud. l. i. **R**elusam.
qm uidef' m'f'nti non ponit
super causa illo parat. ut. ff.
de offi. p'xon. et leg. m. l. nec
quicqd in. s'ultimo. **C**onclum. et h' em videt q' non sit cogendus dicere
veritate sup p'ncipali sed em fraude istā reuelare. et istud dicebat laur. et m
causa p'cedi tanq' deponit q' eū et sic etia istū p' d'f'nto habebat fraude re
uelata. et sic seruabat iste sū uramentū. et istud videbat colligi ex antiqua
dece. atq' dixerit q' sed istud nō est verū p' d'f'ntū est. et q' dicit ad d'f'ntendū
rante fraud. et. f. et nichilominus sup p'ncipali debent appellari ut dicunt illa
ura. s. in. ti. p'imo m'f'maut. et. c. d'f'ntis. et ar. j. e. c. ultimo. h' ar. g. j. e. dile
doz. so. l. b. tu die q' nō appelluntur sup p'ncipali ut dicebat laur. sed em ad
fraude d'f'ntendā debet appellari ut etia postea denūtiaret nō teneri illo uramē
to et postea urare poterit sup p'ncipali si voluerit. sed non debet appellari sub
audi in casu istius de ce. vbi de ce agebat vel causa c'iali ubi etia nō appellat

Deruent de rebz ec. noie rez ecclesia sicut intelligit clericos testes. jo
ita videtur iodi clerici testificari appellatur. ut. f. y. q. ij. ecc. ap. seruos
et. j. de vita et ho. cle. e. ulamo. et s. de foro dpe. nullus et ita potest intelli
gi q' inuria est crime. vnde inuria adimatus m'f'mis effiat. ut. j. de re uidi.
cum te. et ff. de hys qui no. in. l. i. abletas. in. s'ultimo. **R**espondent atten
de d'f'ntacōm et r'f'ntōe. et sic videbis q' nō d'f'ntē r'f'ntet. h' dicit q' eo ipso q' id
r'f'ntet q' de rebz eccl'ie appellandi s'nt. satis a g'rio sensu r'f'ndet q' sup illa iuria
nō s'nt appellandi ferre testim. qd em de vno d'f'ntur de alio negare videt. ut. j.

probationem vel ordinem
iudicarium nō requirant.
verum si nō est notorius et
is qui ouenerit factum ne
gauerit testes qui superfu
erūt facto monendi s'nt nō
cogendi ad ferendum testi
monium veritati nisi forte
timore aduersē p'is cōstite
rit iudicā eos a ferendo testi
monio reuocari. licet ad h'
passim possint de iuris hu
mam rigore cōpelli. **C**te.

Deruent ad audiciā
n. q. ay. l. sandi lau
rencij coram te fuisti de sy
nisme et adulterij crimine
accusatus quendā qui con
tra eū ducendus erat in re
stimomium iuramento astri
xit vt nō deponeret o'ra ip
sum et infra. Nos g' atten
dentes q' nemo debet aduer
sario instrumēta quoz ap
pellacōe testes d'f'ntent sub
trahere. et q' tam ille q' sur
ripit instrumēta q' qui ad
uersario p'tem aduocacōia
seu defensionis copiam sub
traxit iniquā ostendit se li
tem foueri et expatri debet i

de p'f'nt. e. nōne. et v. di. qualis. et hoc ideo quia i' timore testica
nō appellatur ut. j. e. dilecto. q' j. e. sup. hys. et m. c. si. so. ut ibidem
nā inuria crime est vnde qui de inuria adimatus m'f'mis effiat.
ut. j. de re uidi. ai. te. et ff. de hys qui no. m'f'a. abletas in. s'ultimo.
ar. g. j. e. sup. hys. et. c. se. soluntur. h'netas. j. e. dilecto. vel die q' p'
scatio inuie appel
latur hic res et. et j.
collige q' hic colligē
agebat p' interesse
suo de inuria al nō
appellent testes qd
intelligo de inuria
sua p' d'f'nti clericali b
Cte. p'ncip
tam canonica
q' dulle. ut. f. ij. q. ij.
q' p' et. s. e. p' totum
et. C. de testi. si quan
do. **A**ribus. est
aut ut hic app'at
satis confuctio us
quodā v'ntū mo
ribus app'atū qd
tamē pro lege s'f'ci
piat cum de hat ley
ut. i. di. d'f'ntis. et
d'f'ntis est optima
legū m'f'p'ces ut. s.
de d'f'nt. ai. dilectus.
et sic aut cōpellendi
sunt testes tam ut
scripto q' nō scripto
ut. s. de d'f'nt. ai. dile
ctus et hic. **C**on
f'ntis. et quis p'ba
bit iam d'f'ntū est nā
eo ipso q' monitus
nō vult testificari p'
sumitur q' eū ut sta
tum appellatur. nec ē
alia p'basio necessa
ria. et hec leus pro
sumptio sufficit. ut
ff. de peti. her. si q's
s'ntatōs in. s'pl'as
Cratia. vel timo
re. timor em ad mē
ta potest referre sicut
odio p'f'one istud cō
f'ngat appellari debet.
ut. s. m. ti. p'imo cō
f'ntis. et m. e. m'f'ā
nit. et. s. e. p'uenit. si
ue etiam odio ipso
sacramenti. qd quōd

se iudias auctoritatem elu
sam. h'nt ad detegendum tan
te fraudis et calliditatis cō
mentu n'psum testem me
rito cōpellendum. **C**lem.
ij. segebiē epō.

Deruent ad nos q' cū
a layca enormis et i
tollerabilis iniuria clerico
multas astantibus et videntibus
inferatur iniuriantes i
causam o'tracti negāt se tā
tum facinus omisisse et au
lesus eozū testimonio qui
p'sentes extiterant h' p'bare
desideret illi nolūt testimo
nium veritati p'hibere et in
fra. **C**on. t. t. r'f'nt. q' h'ij
qui de rebz eccl'asticis testi
ficari reuolunt si alie veritas
nequiverit elia ad illud s'nt
p' cen. ec. appellandi. **C**tem